РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Двадцать  четвертая   внеочередная сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е№169
п.Северомуйск                                                                 14 ноября  2012 года

О внесении изменений в решение
Совета депутатов
МО  ГП «Северомуйское»
№163 от 25.07.2008 года

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.№2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов  муниципального образования  городского  поселения  «Северомуйское»,

РЕШАЕТ:
1. Внести в  решение сессии Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Северомуйское» №163 от 25.07.2008 года «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского поселения «Северомуйское» изменения:
1.1.Пункт 4  Положения  изложить в следующей редакции:
« Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	   Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	            Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,31 процента

1.2.Подпункт  1 пункта  6 Положения   изложить в следующей редакции:
«Уплата налога на имущество физических лиц производится не   позднее 1 ноября года, следующего за  годом, за который исчислен налог».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муйская новь» и разместить на  официальном  сайте  муниципального образования городского поселения «Северомуйское».
3.   Настоящее  решение  вступает в силу с момента его официального опубликования(обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» Т.В.Черникову.

Глава МО ГП «Северомуйское»                                   В.В.Рудич

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                              Т.В.Черникова